

MOEF A/S
Refshalevej 163 A, st. mf., 1432 København K

CVR-nr. 27 99 08 27

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. december 2018.

Martin Holmberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

MOEF A/S
Refshalevej 163 A, st. mf.
1432 København K

CVR-nr.: 27 99 08 27
Stiftet: 1. juli 2004
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
14. regnskabsår

Bestyrelse

Martin Holmberg
Andreas Pank Elmkvist
Kristoffer Kelstrup Sabroe
Michael Trøst Steffensen

Direktion

Martin Holmberg

Revision

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i at designe, udvikle og realisere morgendagens innovative produkter og service samt at være modervirksomhed for Paralenz koncernen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til note 2 til årsregnskabet for omtale af usikkerhed ved indregning og måling af selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, der er indregnet med 4.543 t.kr. i balancen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -2.661 t.kr. mod 614 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men skal dog ses i lyset af at det er PARalenz koncernens første driftsår.

Selskabets ledelse er opmærksom på at selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og dermed er omfattet af selskabslovens § 119 om kapitaltab med de deraf skærpede krav til selskabets ledelse. Ledelsen forventer at retablere kapitalgrundlaget ved egenindtjening de kommende år.

Som det fremgår af note 2 til årsregnskabet knytter der sig en væsentlig usikkerhed til værdiansættelsen af tilgodehavendet hos dattervirksomheden Paralenz Group ApS. Det er en væsentlig forudsætning for selskabets fortsatte drift, at Paralenz Group ApS bliver tilført de planlagte kapitaltilførsler og derigennem kan afdrage på gælden til MOEF A/S i takt med at MOEF A/S skal afvikle sine forpligtelser.

Som det endvidere fremgår af nedenstående note 13 har selskabet stillet selvskyldnerkautioner til sikkerhed for dattervirksomheden Paralenz Group ApS' engagementer hos penge- og kreditinstitutter. På balancedagen var der i alt trukket 3.942 t.kr. på de omfattede engagementer, som selskabet ikke vil være i stand til at kunne indfri på regnskabsafslutningstidspunktet.

Ledelsen har positive forventninger til at den nye investorrunde i Paralenz Group ApS bliver gennemført i 1. halvår 2019. Ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet efter forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2017/18	2016/17
	5.818.156	7.749.074
Bruttofortjeneste		
3 Personaleomkostninger	-3.443.016	-3.510.191
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-79.670	-83.583
Andre driftsomkostninger	-9.000	0
	2.286.470	4.155.300
Resultat før finansielle poster		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.091.729	-2.547.500
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	256.977
4 Øvrige finansielle omkostninger	-446.482	-349.919
	-2.251.741	1.514.858
Resultat før skat		
5 Skat af årets resultat	-409.723	-900.969
	-2.661.464	613.889
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	613.889
Disponeret fra overført resultat	-2.661.464	0
	-2.661.464	613.889
Disponeret i alt		

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	288.611
Materielle anlægsaktiver i alt	0	288.611
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	6.621.664
8 Deposita	216.659	205.329
Finansielle anlægsaktiver i alt	216.659	6.826.993
Anlægsaktiver i alt	216.659	7.115.604
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	89.500
Varebeholdninger i alt	0	89.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.550	1.075.231
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	54.875
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.543.265	0
Udskudte skatteaktiver	0	7.000
Andre tilgodehavender	3.417	7.750
Periodeafgrænsningsposter	12.073	51.118
Tilgodehavender i alt	4.589.305	1.195.974
Likvide beholdninger	777.527	0
Omsætningsaktiver i alt	5.366.832	1.285.474
Aktiver i alt	5.583.491	8.401.078

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	500.000	500.000
11 Overført resultat	-825.265	1.836.199
Egenkapital i alt	-325.265	2.336.199
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	556.351	0
Hensatte forpligtelser i alt	556.351	0
 Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	2.502.977	2.192.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.502.977	2.192.000
12 Gældsforpligtelser	0	308.000
Gæld til pengeinstitutter	0	573.961
9 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	634.788	236.250
Leverandører af varer og tjenesteydelser	343.960	242.920
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.232.227	1.109.927
Anden gæld	638.453	1.401.821
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.849.428	3.872.879
Gældsforpligtelser i alt	5.352.405	6.064.879
 Passiver i alt	 5.583.491	 8.401.078

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Eventualposter

Noter

2017/18

2016/17

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har for regnskabsåret 2017/18 realiseret et resultat på -2.661 t.kr. og egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2018 -325 t.kr. Selskabet er som følge heraf omfattet af selskabslovens §119 om kapitaltab.

Som det fremgår af nedenstående note 2 knytter der sig en væsentlig usikkerhed til værdiansættelsen af tilgodehavendet hos dattervirksomheden Paralenz Group ApS. Det er en væsentlig forudsætning for selskabets fortsatte drift, at Paralenz Group ApS bliver tilført de planlagte kapitaltilførsler og derigennem kan afdrage på gælden til MOEF A/S i takt med at MOEF A/S skal afvikle sine forpligtelser.

Som det endvidere fremgår af nedenstående note 13 har selskabet stillet selvskyldnerkautioner til sikkerhed for dattervirksomheden Paralenz Group ApS' engagementer hos penge- og kreditinstitutter. På balancedagen var der i alt trukket 3.942 t.kr. på de omfattede engagementer, som selskabet ikke vil være i stand til at kunne indfri på regnskabsafslutningstidspunktet.

Ledelsen har positive forventninger til at den nye investorrunde i Paralenz Group ApS bliver gennemført i 1. halvår 2019. Ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet efter forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i balancen indregnet et tilgodehavende på 4.543 t.kr. hos dattervirksomheden Paralenz Group ApS. Som det fremgår af årsregnskabet Paralenz Group ApS er det en væsentlig forudsætning for Paralenz Group ApS' fortsatte drift, at Paralenz Group ApS bliver tilført de planlagte kapitaltilførsler i det nye regnskabsår. Som følge heraf er der en usikkerhed knyttet til værdiansættelsen af tilgodehavendet. Ledelsen har positive forventninger til at den nye investorrunde i Paralenz Group ApS bliver gennemført i 1. halvår 2019, og vurderer derfor, at der ikke er behov for nedskrivning af tilgodehavendet.

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	3.343.227	3.231.639
Pensioner	81.360	255.885
Andre omkostninger til social sikring	18.429	22.667
	<u>3.443.016</u>	<u>3.510.191</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>10</u>

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	82.621	0
Andre finansielle omkostninger	<u>363.861</u>	<u>349.919</u>
	<u>446.482</u>	<u>349.919</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	406.780	898.898
Årets regulering af udskudt skat	7.000	2.071
Regulering af tidligere års skat	<u>-4.057</u>	<u>0</u>
	<u>409.723</u>	<u>900.969</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2017	757.417	1.623.306
Afgang i årets løb	<u>-757.417</u>	<u>-865.889</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>0</u>	<u>757.417</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-468.806	-1.251.112
Årets afskrivninger	-79.670	-79.670
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>548.476</u>	<u>861.976</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>0</u>	<u>-468.806</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>0</u>	<u>288.611</u>

Noter

	30/6 2018	30/6 2017		
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2017	2.547.500	50.000		
Tilgang i årets løb	3.535.378	2.500.000		
Afgang i årets løb	0	-2.500		
Kostpris 30. juni 2018	6.082.878	2.547.500		
Opskrivninger 1. juli 2017	-2.547.500	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.969.928	-2.367.532		
Afskrivninger koncerngoodwill	-121.801	-125.000		
Regulering af intern avance udviklingsprojekter	0	-70.472		
Udskudt skat af regulering af intern avance	0	15.504		
Opskrivninger 30. juni 2018	-6.639.229	-2.547.500		
Overført til hensatte forpligtelser	556.351	0		
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	556.351	0		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	0	0		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos MOEF A/S
Paralenz Group ApS, København	95 %	-585.633	-4.178.872	0
8. Deposita				
Kostpris 1. juli 2017			205.329	186.879
Tilgang i årets løb			29.780	18.450
Afgang i årets løb			-18.450	0
Kostpris 30. juni 2018			216.659	205.329
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018			216.659	205.329

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>		
9. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	0	2.097.875		
Modtagne acotobetalinge	<u>-634.788</u>	<u>-2.279.250</u>		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-634.788</u>	<u>-181.375</u>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	0	54.875		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-634.788</u>	<u>-236.250</u>		
	<u>-634.788</u>	<u>-181.375</u>		
10. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. juli 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>		
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>		
11. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli 2017	1.836.199	1.222.310		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-2.661.464</u>	<u>613.889</u>		
	<u>-825.265</u>	<u>1.836.199</u>		
12. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u> <u>første år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>30/6 2018</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>30/6 2017</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>0</u>	<u>356.712</u>	<u>2.502.977</u>	<u>2.500.000</u>
	<u>0</u>	<u>356.712</u>	<u>2.502.977</u>	<u>2.500.000</u>

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagementer hos penge- og kreditinstitutter har selskabet stillet virksomhedspant på i alt nom. 3.500 t.kr. På balancedagen var der i alt trukket 2.503 t.kr. på de omfattede engagementer.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser 31 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkautioner til sikkerhed for dattervirksomheden Paralenz Group ApS' engagementer hos penge- og kreditinstitutter. På balancedagen var der i alt trukket 3.942 t.kr. på de omfattede engagementer.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser i alt	<u>t.kr.</u> <u>166</u>
-----------------------------	----------------------------

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.